РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СУЗГАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2022                                                                №7/48

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов
Сузгарьевского сельского поселения от 28.12.2021года№ 4/22 «О бюджете  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сузгарьевского сельского поселения

Совет депутатов Сузгарьевского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести измененияв Решение Совета депутатов Сузгарьевского сельского поселения от 28.12.2021года № 4/22«О бюджете Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2022 год и плановый период2023 и 2024 годов»
2. Дополнить Статьей 15а. Особенности исполнения бюджета Сузгарьевского сельского поселения Республики Мордовия в 2022 году

Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 45 раздела 5 Положения о бюджетном процессе в Рузаевском муниципальном районе, утвержденным решением Совета депутатов Сузгарьевского сельского поселения Республики Мордовия от 29.12.2020 года № 14/113следующие дополнительные основания внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия без внесения изменений в настоящее решение, помимо оснований, установленных «1) осуществление выплат, направленных на обслуживание, сокращение и погашение долговых обязательств Сузгарьевского сельского поселения сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда, коммунальные услуги, услуги связи, продукты питания, уплату налогов, сборов и иных платежей;
4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств, связанных с софинансированием государственных программ Российской Федерации и Республики Мордовия, национальных проектов (программ) и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), и региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей, показателей и результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ);
5) перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения кредиторской задолженности бюджета Сузгарьевского сельского поселения сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
6) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, полученных из республиканского бюджета Республики Мордовия.
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике.
4. Данное решение вступает в силу с момента обнародования в информационном бюллетене.

Глава  Сузгарьевского
 сельского поселения                                                                          Г.В.Кажаев